АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          от 29.01.2024 № 30-п

О внесении изменений в Постановление администрации Приволжского

муниципального района от 17.09.2014 № 911-п

«Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального

района «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг. Управление делами»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Устава

муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального

района «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг. Управление делами», в целях материального

обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности

работников муниципального казенного учреждения Приволжского

муниципального района «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг. Управление делами»,

администрация Приволжского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление администрации Приволжского

муниципального района от 17.09.2014 № 911-п «Об утверждении положения

об оплате труда работников муниципального казенного учреждения

Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление

делами»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Раздела 1 Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального

района «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг. Управление делами» изложить в новой редакции

следующего содержания: «1.4. При формировании годового фонда оплаты

труда работников учреждения сверх суммы средств, направляемых на

выплаты должностных окладов работников, предусматриваются средства на

выплату:

- ежемесячного повышающего персонального коэффициента - по

фактически установленному коэффициенту;

- ежемесячной стимулирующей выплаты за выслугу лет - в размере

двенадцати стимулирующих выплат за выслугу лет из расчета 30%

должностного оклада;

2

- ежемесячной премиальной выплаты по итогам работы за месяц для

работников учреждения - в размере шести должностных окладов;

- выплаты за классность начальнику гаража, выполняющему функции

водителя легкового автомобиля, и водителям легковых автомобилей (далее по

тексту – водители) - в размере трех должностных окладов фонда оплаты труда;

- выплаты за ненормированный рабочий день водителям - в размере

восемнадцати должностных окладов фонда оплаты труда;

- материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска в размере: одного должностного оклада - руководителям и

специалистам; двух должностных окладов - старшим диспетчерам ЕДДС -

операторам системы 112, диспетчерам ЕДДС - операторам системы 112,

водителям, сторожам (вахтерам) и младшему обслуживающему персоналу;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска - в размере двух должностных окладов руководителям и специалистам

учреждения;

- выплаты за работу в ночное время, в выходные и нерабочие праздничные

дни - в размере четырех должностных окладов (диспетчеры ЕДДС - операторы

системы 112, водители);

- доплаты за сверхурочное время работы исходя из планового расчета;

- доплата за выполнение водителями смежных функций в размере 18

должностных окладов».

 1.2. Пункт 4.1. Раздела 4 Положения об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения Приволжского муниципального

района «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг. Управление делами» дополнить абзацем следующего

содержания: «- за выполнение смежных функций водителями учреждения

(функции курьера, погрузка-разгрузка товарно-материальных ценностей,

получение документов и товарно-материальных ценностей по доверенности,

дополнительные поручения директора учреждения) в размере до 150%

должностного оклада».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Приволжского муниципального района,

руководителя аппарата С.Е. Сизову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава Приволжского

муниципального района                                                         И.В. Мельникова